### เพิ่มไฟฟ้าขยะไม่กระทบชช.

นายศิริ จิระพงษ์พันธ์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงาน เปิดเผยความคืบหน้านโยบายโรงไฟฟ้าขยะชุมชน ว่าขณะนี้อยู่ระหว่างพิจารณารายละเอียด เบื้องต้นจะกำหนดในร่างแผนพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้าของประเทศไทยฉบับใหม่ (พีดีพี 2018) พ.ศ.2561-80 ให้เสร็จภายในเดือนกันยายนนี้ และจะเสนอขอความเห็นชอบกับคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ (กพช.) ต่อไป โดยโรงไฟฟ้าขยะชุมชนมีความจำเป็นที่จะต้องเกิดขึ้นเพื่อจุดประสงค์ของการกำจัดขยะเป็นหลัก อย่างไรก็ตามปริมาณการรับซื้อไฟฟ้าจากขยะชุมชนจะเพิ่มจากเดิมที่กำหนดไว้ปี 2579 จำนวน 500 เมกะวัตต์ ในปริมาณเท่าใดนั้น ต้องอยู่ระหว่างการพิจารณาร่วมกันระหว่างกระทรวงพลังงานและกระทรวงมหาดไทย